

Landbruks- og mat		Felleskjøpet	
Saksnr.: 2007/01349-8	Doknr.:		
Mottatt:	13 AUG 2007 LP/HP		
Saksbehandler: NMO	Ark.:	565.0	
Kopi:	Avskr.:		

Norske Felleskjøp BA

Til
Landbruks- og matdepartementet

Deres ref.:200701349-/NMO

Vår ref.: jø

Oslo, 30.07.07

Endring av forskrift om administrative tollnedsettelse for landbruksvarer

Vi viser til brev fra dere datert 3.7.07 med forslag til endringer i forskrift om administrative tollnedsettelse.

Det foreslås at norskproduserte karbohydratråvarer basert på importerte råvarer skal telle med innenfor tollkvoten for karbohydratråvarer til kraftfôr. Norske Felleskjøp er enige i dette prinsippet. Det er av stor betydning at all bruk av karbohydratråvarer som importeres med nedsatt toll, omfattes av kvoten, uavhengig av om de er videreforedlet i Norge eller ikke. Forslaget til ny forskriftstekst er imidlertid etter vårt syn noe upresist. Departementet foreslår følgende formulering: *"Kvotene gjelder også forbruk av innenlandske innsatsvarer produsert på basis av tollfritt importerte råvarer"*. Vi antar at intensjonen er at kvoten skal omfatte karbohydratråvarer og ikke for eksempel fett eller proteinvarer. Intensjon er videre at det er varer som av andre årsaker har fått redusert tollsats i forhold til det som ville blitt beregnet til fôr, som skal omfattes. Vi foreslår derfor følgende presiseringer: *Kvotene gjelder også innenlandsk foredlede karbohydratråvarer produsert på basis av importerte råvarer dersom denne importen har skjedd til en lavere tollsats enn import til fôrformål tilsier.*

Departementet foreslås videre at kvoten for oljefrø tildeles to ganger pr år. Norske Felleskjøp støtter en slik endring. Ved å fordele en del av kvoten i august kan en i større grad styre importen til underskuddsområdene og unngå unødig transport, samtidig som sikkerheten for avsetning av norsk oljefrø opprettholdes.

Tidspunktet for fordeling av tollkvotene er også nedfelt i forskrift om fordeling av tollkvoter for landbruksvarer. Det virker i utgangspunktet unødvendig å hjemle samme forhold i to ulike forskrifter. Det bør derfor vurderes å overføre de relevante avsnitt fra §13 i "Forskrift om fordeling av tollkvoter" til "Forskrift om administrative tollnedsettelse". En slik overføring vil også synliggjøre at dette dreier seg om administrativ tollnedsettelse innenfor et avgrenset kvantum og at kvotene ikke har sammenheng med for eksempel WTO-kvoter.

Vi har ellers ingen merknader til forslaget.

Med vennlig hilsen

Norske Felleskjøp

Lars Fredrik Stuve

Adm. dir.